
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 10/22:

OBJETO:  “CONSTRUCCIÓN DE 16 VIVIENDAS -  PROTOTIPOS VC 2D,  VL 2D y VCD 2D EN LA
LOCALIDAD DE LAGUNA PAIVA – DPTO. LA CAPITAL – PROGRAMA CASA PROPIA – CONSTRUIR
FUTURO”

PRESUPUESTO OFICIAL  (P.O.):  $  109.499.566,34  (pesos  ciento  nueve  millones  cuatrocientos
noventa y nueve mil quinientos sesenta y seis 34/100)

PLAZO DE OBRA: 8 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 109.499.566,34 -

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $ 109.499.566,34 -

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 1.094.995,66 -

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 9150,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Miércoles 9
de noviembre de 2022 a las 10:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Casa del Bicentenario de Laguna Paiva” sito en calle Baranosky 2779 de la localidad de
Laguna Paiva (CP: S3020) – Dpto. La Capital – PROVINCIA SANTA FE.

S/C 37797 Oct. 25 Oct. 27

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 45/2022

Expediente Nº 16101-0175942-1

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “ruta provincial nº 87-s, tramo: rp nº 36 – colonia
durán.”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 850.000.000,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 08 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: comuna de colonia durán.

HORA: 09.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 13.00 horas del día 07 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37798 Oct. 25 Oct. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 46/2022



Expediente Nº 16108-0004044-4

OBJETO: TENDIENTE A CONCRETAR LA obra: “ruta provincial nº 87-s, tramo: rN nº 11 – prog.
15+300 (coop. margarita).”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 621.621.228,44

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 09 de noviembre de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: comuna de margarita.

HORA: 09.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 horas en la Dirección General
de Proyectos, sita en Boulevar Muttis 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573729 o vía correo electrónico
a: proyectosdpv@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad – Bv. Muttis
880 – Santa Fe: hasta las 13.00 horas del día 08 de noviembre de 2022

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 37809 Oct. 25 Oct. 27

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 176 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  INSTALACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE  UN
SISTEMA  DE  AIRE  ACONDICIONADO  CENTRAL  (FRIO/CALOR)  CON  DESTINO  A  LA  REGIONAL
ROSARIO DE LA ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE IMPUESTOS (API) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO
DE ECONOMIA”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 12 horas del día 07 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del



Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 08 de Noviembre de 2022
a las 10 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 27.590 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37783 Oct. 25 Oct. 26

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 023/2022 – Expte. N° 27914

Objeto: Adquisición de insumos y reactivos para un periodo de 4 (cuatro) meses - noviembre 2022
a febrero 2023 con destino al servicio de laboratorio central.

Día de apertura: 11/11/2022 - Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 2.429,91 (pesos: dos mil cuatrocientos veintinueve c/91/100).

Sellado Fiscal: $ 648,00 (pesos seiscientos cuarenta y ocho c/100).

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645 -2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805103 del
Banco de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645.
2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe

Lunes a viernes -8:00 a 12:00 Horas - Tel (0341 156497042- e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 37796 Oct. 25 Oct. 26



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001452

OBJETO: REFACCIÓN EDILICIO AGENCIA LAS ROSAS (ALMACEN CENTRAL SUCURSAL - EDILICIO
AGENCIA)

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 25.986.361,55 - (Pesos: Veinticinco millones novecientos ochenta y seis
mil trescientos sesenta y uno c/55/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 17/11/2022 – HORA: 10:00

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001453

OBJETO: CONTRATACION SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA
SUCURSAL OESTE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 30.682.892,64 - (Pesos: Treinta millones seiscientos ochenta y dos mil
ochocientos noventa y dos c/64/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 17/11/2022 – HORA: 11:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 37800 Oct. 25 Oct. 27

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/22

Objeto:  Con  el  objeto  de  contratar  “el  servicio  de  impresión,  fotocopiado  y  escaneo,  bajo
modalidad de costo por copia,  a través del  comodato gratuito de los equipos,  para diversas
dependencias del Organismo”.

Lugar  y  fecha de  apertura  de  sobres:  En  la  Coordinación  General  de  Servicios  Centrales  y
Contrataciones, sita en San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día 11 de noviembre de
2022 a las 9 horas.

VALOR DEL PLIEGO: $1702,80 (pesos mil setecientos dos con ochenta centavos).

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo 1850  –  SANTA FE,  de  lunes  a  viernes  de  8  a  13  horas,  o  a  los  teléfonos  (0342)
4 5 7 - 1 9 4 1 / 3 5 1 7 / 3 5 2 0 ,  i n t e r n o s  4 2 7  o  4 2 8 ,  o  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o
tcp.contrataciones@santafe.gov.ar

S/C 37799 Oct. 25 Oct. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 62(LP 62–SIES-22)

– RESOLUCIÓN 292/22.

MOTIVO: “Adquisición de Material deportivo, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $7.330.050,00.-

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: SIN COSTOS

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 02 de Noviembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar



compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 488036 Oct. 25 Oct. 27

__________________________________________


